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مصاف هندبال بانوان ایران برای  
کسب عنوان سومی آسیا 

ایسنا: تیم ملی هندبال زنان ایران در مرحله 
نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا مقابل ژاپن 
شکست خورد. تیم ملی هندبال زنان ایران در 
مرحله نیمه نهایی رقابت های قهرمانی آسیا که به 
میزبانی کره جنوبی در جریان است مقابل ژاپن به 
میدان رفت. شاگردان اکبرآبادی در این دیدار با 
حساب ۱۹ بر ۴۳ بازی را واگذار کردند و از صعود 
به فینال بازماندند.  تیم ملی هندبال زنان ایران 
پیش از این در مرحله گروهی با ۳ برتری مقابل 
هند، ازبکستان و استرالیا و یک شکست مقابل 
کره جنوبی به عنوان تیم دوم  گروه راهی مرحله 
نیمه نهایی شده بود.  دیگر دیدار نیمه نهایی میان 
چین و کره جنوبی خواهد بود. هندبالیست های 
ایرانی باید در آخرین دیدار خود از این مسابقات 
برای کسب مقام سوم مقابل بازنده دیدار کره 
جنوبی-  چین به میدان بروند. این دیدار روز 
یکشنبه ۱۳ آذر ساعت ۳۰ :۸ انجام خواهد شد.  
دیدار فینال نیز میان ژاپن و برنده دیدار کره 
جنوبی-  چین ساعت ۳۰ :۱۰ روز یکشنبه ۱۳ 

آذر پیگیری می شود. 

خارجازمستطیلسبز

خبــــــر
 نکونام: 

نمی دانیم پاتوسی کجاست! 
جواد نکونام سرمربی تیم فولاد خوزستان در 
پایان بازی تیمش برابر شباب الاهلی در اردوی 
دبی در گفت وگو با یکی از رسانه های اماراتی 
در خصوص آمادگی تیم فولاد و همچنین این 
دیدار گفت: پس از شرایط و برنامه ای که در 
اهواز داشتیم، توانستیم به این اردو بیاییم. از 
برنامه ریزی قبلی خود به دلیل اتفاقاتی که افتاد، 
یک هفته عقب هستیم که دوست ندارم این 
مسائل را باز کنم و در موردش صحبت کنم. دو 
بازی دوستانه و یکی دو جلسه از تمریناتمان را از 
دست دادیم و نتوانستیم خیلی خوب برنامه مان 
را جلو ببریم. وی افزود: این اردو خیلی به ما کمک 
خواهد کرد و از باشگاه بزرگ فولادخوزستان، 
مدیریت و اعضای هیات مدیره بابت هماهنگی 
این اردو تشکر می کنم. با توجه به ارتباطاتی 
که داشتم توانستم با دوستانم هماهنگ کنم 
که اینجا سه بازی دوستانه انجام بدهیم و 
بتوانیم شرایط تیم را دوباره کنترل کنیم و بهبود 
ببخشیم. سه چهار نفر از بازیکنانمان را نتوانستیم 
با خودمان داشته باشیم. اشکان دژاگه مشکل 
خروج داشت، همچنین شهاب گردان و وریا 
غفوری و البته آیاندا پاتوسی که هنوز نمی دانیم 

کجاست و تاکنون به تیم اضافه نشده است. 

 شکست دیگری برای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، تاج و البته کی روش 

عزیزی خادم و اسکوچیچ؛ بازنده های سربلند! 

سالپنجم
شماره1433

آرمان ملی – حسین ردکا: تیم  ملی 
فوتبال کشورمان که در یک قدمی صعود به 
مرحله حذفی جام جهانی بود با قبول شکست 
مقابل آمریکا از این مسابقات حذف شد، اما باید 
برای دلایل حذف به چند ماه قبل، عملکرد 
هیات رئیسه و وعده های پوچ رئیس فدراسیون 

برگردیم. 
  برکناری عزیزی خادم!

فدراسیون فوتبال در سال های گذشته 
تبدیل به خانه ای شد که از پای بست ویران بوده 
و تنها ظاهری داشت که افرادی همچون مهدی 
تاج آن را پنج ستاره می دانستند اما واقعیت 
چیز دیگری بود. فدراسیون فوتبال با کوهی 
از بدهی ها و مشکلات مواجه بود با حضور 
عزیزی خادم در راس فدراسیون مشخص 
شد فدراسیون فوتبال بدهی های سنگینی 
دارد که از سال ها قبل بلاتکلیف باقی مانده و 
پرداختی انجام نشده است که نمونه کوچک 
آن را می توان بدهی یکصد میلیون تومانی به 
یک هتل ذکر کرد که چند سالی است پرداخت 
نشده! از ایرلاین ها تا هتل ها و حتی کارمندان 
فدراسیون همه چند ماه و چند سال مطالبات 
خود را از فدراسیون قبلی طلبکار بودند. عزیزی 
خادم پس از حضور در راس فدراسیون و با توجه 
به مشکلات مالی فدراسیون تاج به دنبال مهیا 
کردن شرایط تیم ملی بود. تیم ملی در آستانه 
حذف از رقابت های مقدماتی جام جهانی قرار 
داشت! پس از مذاکرات و جلسات مختلف 
شهاب الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون 
فوتبال با عبدالرضا موسوی، مقرر شد تا 
هتل داریوش کیش به صورت رایگان میزبان 
ملی پوشان ایران باشد. همچنین قرارداد 
فدراسیون فوتبال و کیش ایر باعث شده تا 
تیم ملی دغدغه ای برای پروازهای خود نداشته 
باشد.  تیم ملی همواره به عنوان نماد فوتبال 
و فدراسیون یک کشور به حساب می آید. 
بنابراین داشتن چند کمپ برای تیم های ملی 
می تواند در ساخت تیم ملی مقتدر تاثیر بسزایی 
داشته باشد. با پیگیری های عزیزی خادم کمپ 
دیگری در استان چهارمحال و بختیاری ساخته 
می شود. تیم ملی در زمان ریاست عزیزی خادم 

سریعترین صعود به جام جهانی را ثبت کرد. 
صعود تیم ملی فوتبال بانوان به جام ملت های 
آسیا برای اولین بار، پرواز اختصاصی برای 
تیم ملی بانوان، رسیدگی به فوتبال استان های 
کم بضاعت از جمله اتفاقات مثبتی بود که در 
زمان حضور عزیزی خادم رخ داد. در حالی که 
تیم ملی در حال برنامه ریزی برای شرکت در 
جام جهانی بود، هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
مقدمات برکناری عزیزی خادم را رقم زدند و از 
آن زمان بود که حاشیه ها با این تصمیم هیات 

رئیسه، وارد فدراسیون و تیم ملی شد! 
  برکناری اسکوچیچ 

دراگان اسکوچیچ در ۱۷ بهمن ۱۳۹۸ پس 
از کش و قوس های فراوان به عنوان مربی 
تیم ملی ایران انتخاب شد. دراگان در پانزدهم 
مهر ۱۴۰۰ با برد مقابل تیم امارات در مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، توانست به رکورد ۱۰ 
برد پیاپی با تیم ملی ایران را ثبت کند همچنین 
با صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ در بهمن ماه 
۱۴۰۰ توانست سریع ترین صعود تاریخ ایران 
به رقابت های جام جهانی را رقم بزند. اواسط 
شهریور ماه و بعد از قطعی شدن حضور کارلوس 
کی روش در رأس کادر فنی تیم ملی فوتبال، 
مسئولان فدراسیون با »دراگان اسکوچیچ« 
جلسه گذاشتند و پایان همکاری را به وی ابلاغ 
کردند.  اسکوچیچ در کارنامه هدایت تیم ملی و 

طی ۱۸ بازی توانست آمار ۱5 برد، یک تساوی، 
۲ شکست، ۴۰ گل زده و ۸ گل خورده یعنی 
بهترین آمار پیروزی در بین همه سرمربیان 

تیم ملی ایران را ثبت کند. 
  قرارداد کی روش و سرمربی داخلی! 

مهدی تاج در روز های نخستین حضورش 
به دنبال انعقاد قرارداد با کی روش بود و البته 
عنوان کرد که یک ایرانی )جواد نکونام( در 
کنار کی روش قرار خواهد گرفت و در جام 
ملت ها سرمربی تیم ملی خواهد بود؛ اتفاقی 
که رخ نداد! رئیس فدراسیون فوتبال روز ۱۷ 
شهریور ماه گفت: ما از کشور آلمان الگوبرداری 
کرده ایم. آلمانی ها علاقه زیادی به استفاده 
از مربیان داخلی دارند و بهترین نتایج را با 
مربیان داخلی گرفته اند. در برخی صحبت های 
بزرگان نیز شنیده می شود که از مربی داخلی 
استفاده کنیم. ما یک مربی داخلی بسیار عالی 
را در کنار کی روش قرار می دهیم که بتوانیم 
امیدوار باشیم در آینده از مربی داخلی استفاده 
کنیم. تاج تأکید کرد: امیدوارم من هم روزی 
به همراه شما سرمربی ایرانی موفقی را در رأس 
هدایت تیم ملی ببینم. به همین خاطر قرارداد 
کی روش را قرارداد موقت تلقی کردیم و ماهی 
5۰ هزار یورو به ایشان دستمزد می دهیم. 
ایشان پنج نفر را نیز به عنوان کادر فنی در 
کنار خود خواهد داشت که ماهی ۳۰ هزار یورو 

دستمزد می گیرند و قراردادشان سه ماه است. 
این قرارداد تا پایان جام جهانی است، ولی در 
صورت توافق طرفین تا پایان جام ملت ها نیز 
تمدید خواهد شد. باید از کی روش بسیار تشکر 
کنم که پیشنهاد ما را پذیرفت. قرارداد با ایران 
برای کی روش این مزیت را داشت که برای 
پنجمین بار به جام جهانی برود و برای ما نیز 
بسیار خوب است که از یک مربی استفاده کنیم 
که هشت سال با ما کارکرده و تمام شرایط تیم 
ما را می داند. من مطمئن هستم که نظم خوبی 
بر تیم حاکم خواهد بود. تاج خاطرنشان کرد: 
الان جام ملت ها در قرارداد کی روش نیست و 
ما خودمان امیدواریم از او استفاده های دیگری 
کنیم. شاید از کی روش به عنوان مدیر فنی در 
جام ملت ها استفاده کنیم و از نکونام به عنوان 
سرمربی. ما در حال رایزنی هستیم که این 

اتفاق بیفتد. 
  آبروریزی بین المللی! 

دروازه تیم ملی کشورمان در حالی مقابل 
انگلیس، شش بار باز شد که مهدی تاج دلیل 
حضور کی روش را جلوگیری از آبروریزی عنوان 
کرده بود! مهدی تاج در پاسخ به این پرسش 
که آیا کارلوس کی روش با اخلاق خوبی به 
ایران بازمی گردد یا خیر، خاطرنشان کرد: 
می گویند اگر مهمانی کم باشد، غمش خوردن 
دارد. او برای سه ماه به ایران می آید و ان شاءا... 
همدیگر را تحمل کنیم. کی روش فقط و 
فقط به این خاطر به عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب شد که من اطلاعاتی از وضعیت تیم 
می دانم که شاید همه آنها را ندانید. وی در 
ادامه تصریح کرد: شاید مطلع نباشید بازیکنان 
تیم ملی چه می گویند، بین آنها چه می گذرد، 
اردوهای ما چگونه بوده است و چه شرایطی در 
اردوها داشتیم. ما مطابق این شرایط، احساس 
خطر کردیم که اگر این وضع ادامه پیدا کند نه 
تنها نتیجه نمی گیریم، بلکه برای ما آبروریزی 
درست می شود. ما پیش دستی کردیم و فکر 
می کنم با آمدن کی روش، نظم بسیار خوبی بر 
تیم ملی حاکم می شود. امیدوارم رفتار او مانند 
نظمی که حاکم می کند، بسیار مساعد باشد و 

از اخلاقش بهره برداری کند. 

آرمان ملی: یکی از اتفاقات عجیب رقابت های مرحله 
گروهی جام جهانی حذف ژرمن ها و صدرنشینی ژاپن آنهم 

بالاتر از اسپانیا بود!
  شکست 

تیم ملی فوتبال آلمان که یکی از مدعیان قهرمانی 
جام جهانی ۲۰۲۲ به شمار می رفت وداعی زودهنگام با این 
رقابت ها داشت. ژرمن ها ۴ بر ۲ کاستاریکا را شکست دادند اما 
این نتیجه برای صعود کافی نبود. اسپانیا با پذیرش شکست 
برابر ژاپن باعث حذف ژرمن ها شد. ژاپن به عنوان صدرنشین 
و اسپانیای ۴ امتیازی به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به 
آلمان راهی مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ شدند. 

  عصبانیت 
الیور بیرهوف مدیر تیم ملی فوتبال آلمان درباره حذف از 
جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: ما بسیار ناامید و عصبانی هستیم، 
زیرا چیزهایی در هر سه بازی در دستان خودمان بود. در 
نهایت فوتبال یک بازی ساده است. شما باید گل های زیادی 

بزنید و تا جایی که می توانید کمتر گل بخورید. کاری که 
ما نتوانستیم انجام دهیم. اگر از موقعیت های خود برابر 
کاستاریکا استفاده می کردیم گل های بیشتری می زدیم و 

اسپانیا هم تحت فشار قرار می گرفت. 
  واکنش رئیس جمهور

فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان به دنبال 
حذف ناباورانه شاگردان فلیک گفت: تیم عزیز! این تورنمنت 
آسانی برای ما نبود، البته همچنان به حمایت از شما ادامه 
خواهیم داد. زمانش رسیده که یک نفس عمیق بکشید. کمی 
استراحت کنید و آماده تورنمنت بعدی با انرژی تازه ای شوید. 

در این تلاش موفق باشید!
  صحبت های سرمربی

هانسی فلیک پس از حذف آلمان از مسابقات جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر، با وجود برتری ۴ بر ۲ مقابل کاستاریکا اظهار 
داشت: ناراحتی ما بسیار بزرگ است. هیچ گاه به تیم های 
دیگر نگاه نمی کنم و نمی توانم اسپانیا را ملامت کنم. ما فقط 

باید خودمان را سرزنش کنیم. فرصت های کافی برای گلزنی 
داشتیم؛ به خصوص در دقایق پایانی دیدار با ژاپن و اسپانیا. 
سرمربی آلمان در پاسخ به این پرسش که آیا از هدایت 
مانشافت استعفا می کند یا خیر، خاطرنشان کرد: سخت 
است که بلافاصله بعد از حذف شدن در این باره پاسخ بدهم. 
در این خصوص خیلی زود و به سرعت مسائل را خواهیم دید. 

  نظر انریکه 
لوئیس انریکه پس از صعود اسپانیا به مرحله یک هشتم 
 ،E نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عنوان تیم دوم گروه
با وجود شکست ۲ بر یک برابر ژاپن اظهار داشت: ژاپن 
پنج دقیقه دیوانه وار داشت و به بازی بازگشت. ما هم پنج 
دقیقه وحشتناک داشتیم. آنها دو گل زدند و اگر به گل های 
بیشتری نیاز داشتند، می توانستند دو گل دیگر هم بزنند. 
وی با بیان اینکه بازی پس از دو گل سامورایی آبی به شرایط 
عادی بازگشت، تصریح کرد: وقتی تیمی مانند ژاپن چیزی 
برای از دست دادن ندارد، می تواند مانند هواپیما پرواز کند. 
پایان بازی هم بسیار دشوار بود. ژاپنی ها به عنوان تیم اول 
گروه صعود کردند و شایسته آن بودند. من می خواستم 
اسپانیا صدرنشین باشد و این موضوع )دومی اسپانیا( مرا 

آزار می دهد!

کار بزرگ ژاپن

حذف ژرمن ها و صدرنشینی در گروه مرگ! 

   جشن ملی 
بعد از صعود ژاپن، اکثر هواداران با پیراهن آبی 
تیم ملی ژاپن در جشن و شادی توکیو حاضر شده 
بودند کم کم قشرهای مختلف ملحق شدند تا یک 

جشن ملی سراسر توکیو را فرا بگیرد. 

    بازگشت
 محمدرضا ساکت مدیرعامل سپاهان با حذف 
تیم ملی از قطر به اصفهان بازگشته و کار اصلی  اش که 
مدیریت سپاهان در راستای اهداف تعریف شده است 

را در پیش گرفته است. 

           رکورد
در روز ناکامی آلمان نام نویر وارد کتاب تاریخ 
این جام شد. او حالا با 19 بازی، بیشترین بازی در 
تاریخ جام جهانی را به عنوان دروازه بان انجام 

داده است. 

ت
شــ

سنو
عک

دیدگـــــاه
تصمیمات اشتباه فنی در جام جهانی! 

ناصرفریادشیران
کارشناس فوتبال 

تیم ملی فوتبال ایران مقابل آمریکا در سومین دیدار مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تن به شکست داد و از گردونه 
رقابت ها کنار رفت.  تیم آمریکا نفرات خوبی دارد که اکثر 
بازیکنان شان در تیم های بزرگ اروپا بازی می کنند. کادر فنی 
آمریکا آنالیز بسیار خوبی از روش بازی تیم ملی داشتند و برای 
تمام لحظات بازی برنامه ریزی داشتند. آمریکا مقابل ایران بسیار 
سرعتی بازی کرد و سرعت بالایی در انتقال توپ داشت. با اینکه 
آرزوی قلبی همه پیشکسوتان موفقیت فوتبال ایران است و 
همیشه تیم ملی مورد حمایت آنهاست، اما پیش بینی عدم صعود 
به مرحله بعدی رقابت ها کار آنچنان سختی نبود. با توجه به 
وجود مشکلاتی نظیر عدم زیرساخت مناسب، نداشتن امکانات و 
آکادمی برای رده سنی پایه، دلیل اصلی این گونه ناکامی ها بزرگ 
است. در رأس تمام اینها در ایجاد فضای پیشرفت ورزش حرفه ای 
و قهرمانی، وزارت ورزش و جوانان مسئول است، اما با انتخاب های 
اشتباه، باعث ناکامی تیم های ورزشی کشورمان در میادین 
بین المللی و حساس می شویم. با انتخاب های اشتباه هیچ کس 
روند طبیعی و عادی خودش را طی نمی کند، در نتیجه به سرانجام 
نمی رسد. آدم هایی که شایستگی دارند در جایگاه اصلی شان 
نیستند و نخستین اشتباه، اشتباهات بزرگ تر را به ارمغان خواهد 
آورد.  آمریکا پاس های کم اشتباهی داشت و نظم خوبی در بین 
خطوطش به وجود آورد بود. سرجینو دست بازیکن سمت راست 
آمریکا هر کاری که خواست برابر ایران انجام داد و کسی جلودارش 
نبود. نقطه ضعف تیم ملی سمت چپش بود که از همین جا آسیب 
دید. سرجینو دست از سمت چپ ایران پاس گل را با ضربه سر به 
پولیشیچ داد. اگر آنها با دقت تر بودند و بازیکنان اصلی شان بیرون 
نمی رفتند، مطمئنا چند گل  دیگر هم می خوردیم.  بازیکنان 
فوتبال ایران از قابلیت های زیادی برخوردارند که وقتی از این 
قدرت و داشته تکنیکی نفراتمان استفاده کردیم، نتیجه گرفته ایم. 
هرگاه ترس را کنار گذاشتیم، به آنچه که خواستیم، دست پیدا 
کردیم. در همین رقابت ها مقابل انگلیس قدرتمند ۲ گل زدیم و 
ولز را هم ۲ بر صفر شکست دادیم. دستورات کی روش غالب بود که 
اجازه حمله را به بازیکنان نمی داد. یکی از همین کارهای محتاطانه 
کی روش، بیرون کشیدن سردار آزمون از بازی بود. اگر با همان 
شیوه همیشگی سیستم کی روش یعنی  تدافعی بازی می کردیم، 
نتیجه لازم را گرفته بودیم. با یک مساوی می توانستیم به مرحله 
حذفی جام جهانی صعود کنیم و با عبور از سد آمریکا مردم ایران 
و کلی از کشورهای اسلامی را خوشحال می کردیم. ترکیب های 
اشتباه کی روش در سه بازی جام جهانی عامل اصلی حذف تیم ملی 
شد. سرمربی تیم ملی در ۳ بازی مهم در بزرگ ترین رویداد فوتبال 
دنیا، از ۳ ترکیب متفاوت بهره برد. روزبه چشمی مقابل ولز یه 
عنوان یار جانشین وارد زمین می شود و بهترین بازیکن زمین 
می شود، اما مقابل آمریکا اصلا وارد بازی نمی شود که نشان دهنده 
این است که سرمربی تیم ملی ترکیب تیمش را پیدا نکرده است. 

جامجهانی2022
  تیم ملی آلمان پنجشنبه شب با وجود برتری ۴ بر ۲ مقابل 
کاستاریکا، از صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ بازماند. پس از این مسابقه، توماس مولر تصمیم به 
خداحافظی از میادین ملی گرفت. وی پس از این بازی اظهار 
داشت: لحظاتی باورنکردنی را کنار بازیکنان آلمان تجربه 
کردیم، اما این آخرین بازی من برای این تیم بود. حضور در 
تیم ملی برای من افتخاری بزرگ بود و در هر مسابقه با عشق به 
میدان رفتم. آلمان برای دومین دوره متوالی از صعود به مرحله 

حذفی جام جهانی بازمانده است. 
  آلوارو موراتا، مهاجم باشگاه اتلتیکومادرید و تیم ملی اسپانیا 
درباره شکست برابر ژاپن گفت: این فوتبال است و باورنکردنی 
بود. مهم این است که اکنون در دور بعدی جام جهانی هستیم. 
باید با تحلیل این بازی به مرحله بعدی فکر کنیم. به طور تقریبی 
در تمام بازی های جام جهانی که تماشا کردم تیم ها لحظه های 
بسیار سختی را پشت سر گذاشتند. باید از این مسیر عبور کنید 
اما همچنان به ما ایمان داشته باشید. موراتا افزود: در بازی با 
ژاپن همه چیز خیلی سریع و در پنج دقیقه رخ داد. وقتی به 
فیلم بازی نگاه کنید نظر دادن در چنین شرایطی سخت است.

  روبرتو مارتینس پس از ناکامی تیمش در صعود به مرحله 
حذفی جام جهانی، اعلام کرد که به 6 سال همکاری اش با 
بلژیکی ها پایان می دهد. او پس از پایان بازی تیمش در دوحه 
گفت: این آخرین بازی من در تیم ملی بلژیک بود و خب خودتان 
می توانید تصور کنید که چقدر برایم احساسی است. هر اتفاقی 
که در این رقابت ها رخ می داد، چه قهرمان می شدیم چه مانند 
الان از مرحله گروهی حذف می شدیم، تغییری در تصمیم 
من برای پایان دادن به کارم در تیم ملی بلژیک ایجاد نمی شد. 
تصمیمم هیچ ربطی به حذف مان از مرحله گروهی ندارد. الان 
وقت آن است که بپذیریم این آخرین بازی من در تیم ملی 
بلژیک است. بهترین دستاورد بلژیک با هدایت روبرتو مایتنس، 
کسب مقام سومی جام جهانی ۲۰۱۸ پس از غلبه بر برزیل در 

یک چهارم نهایی و انگلیس در بازی رده بندی بود. 
  سرمربی ژاپن از ترسیم هدفی جدید برای سامورایی آبی در 
جام جهانی ۲۰۲۲ سخن گفت. موریاسو پس از شکست اسپانیا 
اظهار داشت: بازیکنان ما همه احساساتی هستند. آنها تا پایان با 
قدرت و مسئولیت پذیری زیادی بازی کردند. مسابقه پرُتنشی 
دیدیم، اما به هدف خودمان ایمان داشتیم و می دانستیم 

اگر خودباوری داشته باشیم، می توانیم 
چنین عملکردی رقم بزنیم. تمام تلاش 

خود را کردیم و می خواستیم این 
سه امتیاز را بگیریم. سرمربی ژاپن 
با بیان اینکه سامورایی ها تحت تأثیر 
نتایج اعجاب انگیز خود قرار گرفته اند، 

گفت: این انتظار را نداشتیم و شگفتی 
بزرگی برای ما رقم خورد. ما هیجان زده 

هستیم، به جلو ادامه خواهیم داد. حالا 
هدف ما این است که به مرحله یک چهارم 

نهایی جام جهانی صعود کنیم.

فتح ا... زاده: 

نمی دانستم استقلال این همه بدهی دارد! 
علی فتح ا... زاده مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: بازی با 

آمریکا را ببینید؛ تاکتیک و تکنیک ما اصلا گم شد. 
  شکست مقابل آمریکا 

علی فتح ا... زاده در خصوص شکست تیم ملی کشورمان 
مقابل آمریکا، اظهار داشت: وقتی بازی با آمریکا را دیدم به 
من برخورد. اول بازی آمریکایی ها می ترسیدند و با احتیاط 
بازی می کردند. ما در حقیقت یک هیچ جلو بودیم. ۲۴ سال 
آنها نتوانسته بودند ما را ببرند. بعد از ۱۰ دقیقه احساس کردند 
بچه های ما هدفشان بردن نیست. تاکتیکشان را عوض کردند. 
دفاع آن ها جلو آمد و پاس گل هم داد. تهاجمی شدند. وی 
افزود: هر تیمی برای مساوی می رود اغلب می بازد. نباید برای 
مساوی باید برای بردن به زمین برویم. وقتی ترکیب را دیدم 
احساس کردم بله می خواهیم مانع از پیروزی آمریکایی ها 

شویم. تفکرمان پیروز شدن نیست. ۹۰ درصد بازی های این 
شکلی منجر به شکست می شود. کلا بازی ما را ببینید تاکتیک 
و تکنیک ما اصلا گم شد. فتح ا... زاده تصریح کرد: ما مقابل ولز 
بازی کردیم که با آن بازی مقابل انگلیس می توانستیم مساوی 
کنیم. آمریکا را حتما می بردیم. این تیم تنها چیزی که داشت 
پرس بود. هیچ تیمی را مثل آمریکا در پرس خوب نمی بینم. 
مقابل تیم هایی مثل آمریکا که پرس می کنند باید با پاس های 
بلند یا نیمه بلند این فضا را از آنها بگیریم. ما این کار را نکردیم. 

  درآمد و هزینه ها 
وی در مورد درآمدهای بورسی استقلال و بدهی های این 
باشگاه، عنوان کرد: من کمپ حجازی را ساختم و تحویل 
دادم. الان سازمان خصوصی سازی هزار میلیارد روی آن 
قیمت گذاشته است. آن هم با دو سند یک سندش هنوز به 

نام استقلال زده نشده است. ۲ سند شده ۱۰۰۰ تا، سه سند 
می شد ۱5۰۰ تا،  کدام مدیر ۱5۰۰ ملیارد به باشگاه آورده؟ 
چرا این را نمی بینند؟ مدیرعامل استقلال گفت: برادر عزیزم 
آشتیانی گفت فتح ا... زاده قبول کرده و می دانست استقلال 
بدهی دارد. نه، من اصلا نمی دانستم. به من گفتند ۳۰۰ میلیارد 
در حساب پول است. اسپانسر هم داریم و اوضاع خیلی خوب 
است. من آمدم به باشگاه به مدیرمالی گفتم 5۰ میلیارد سریع 
برای بدهی استرا پرداخت کن، سه بزرگ و مسئول فوتبال 
به من گفتند پول هست. یکی از اعضای هیات مدیره ما هم 
این را گفت که پول داریم نگران نباش. وی افزود: مدیرمالی 
گفت از کجا؟ گفتم ۳۰۰ تا داریم. گفت ۳۰۰ تا نداریم. یک 
ریال داشتیم. ۳۰۰ میلیارد که رفته هیچ، ۱5۰ میلیارد هم وام 
گرفتند. دیروز گفتند دو قسط آن را که باید 6 میلیارد بدهیم، 
ندادیم. سومی را ندهیم جریمه دیگری به ما تعلق می گیرد. 
از طرفی به من گفتند ۴۰درصد پول بازیکنان را دادیم. دیدم 
بازیکنان خیلی قیافه گرفتند گفتنم آنهایی که ۳۰درصد 
گرفتند به ۴۰ درصد می رسانم. دیدم ۱۷ تا ۱۸. 5 درصد 

نامتقارن هم داده اند. 

 قلیچ: 
 حسینی برابر آمریکا 

 باید درون دروازه 
قرار می گرفت! 

وحید قلیچ پیشکسوت فوتبال کشورمان در 
خصوص شکست تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل 

آمریکا در جام جهانی صحبت کرد. 
  نظر شما درباره باخت تیم ملی فوتبال 

ایران مقابل آمریکا چیست؟
 تیم ملی در حالی که برای صعود تنها باید 
مقابل آمریکا مساوی می گرفت و قبل از مسابقه 
دست برتر را داشت، موفق به گرفتن امتیاز لازم 
نشد. تمام امکانات در اختیار این تیم و بازیکنان 
قرار داده شده بود. قبل از موفقیت در جام جهانی 
مجوز واردات خودرو خواستند، اما  باید بعد از 
موفقیت، درخواست جایزه را داشته باشند.  
بازیکنان در بازی با آمریکا مثل روز مسابقه با ولز 
نبودند و آنچه که کادر فنی از آنها خواسته بود، در 
زمین اجرا نکردند. قبل از اینکه یک کاری انجام 
شود بازیکنان درخواست پاداش کردند، اگر از 
گروه خودمان صعود می کردیم دل مردم ایران 
شاد می شد. ۸۰ میلیون پیر و جوان ایرانی بازی 

آمریکا را آن موقع شب بیدار بودند و دیدند. 
  با این شکست تیم ملی فوتبال ایران از 

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حذف شد!
که  بودیم  این  شاهد  اخیر  سال های  در 
ملی پوشان فوتبال مان با حضور در باشگاه های 
خارجی و اروپایی نسبت به سال های قبل در 
سطح بالایی قرار داشتند و باید در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر عملکرد درخشانی از خودشان به 
جا می گذاشتند. اما تمام بازیکنان مان در دیدار 

با انگلیس و آمریکا خیلی ضعیف عمل کردند. 
  عملکرد کی روش را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
 کی روش در حذف تیم ملی از جام جهانی 
کوتاه  مدت  این  در  چون  نداشت  تقصیر 
نمی توانست آنچنان کار بزرگی برای تیم ملی 
انجام بدهد و فقط ملی پوشان را از نظر روحی 
و روانی آماده مسابقات جام جهانی کرد. او لب 
خط و کنار زمین بازیکنان را هدایت می کند، 
این بازیکن است که در زمین باید برای گل زدن و 

برتری تلاش کند. 
  عملکرد دروازه بان های تیم ملی چگونه 

بود؟
 بعد از مصدومیت بیرانوند، سیدحسین حسینی 
بازی کرد و دومین بازی را هم به او دادند. چرا 
دروازه بانی که در دیدار با ولز خوب کار کرد، در 
بازی سوم مقابل آمریکا بازی نکرد؟ بیرانوند برای 
دیدار با آمریکا آماده نبود و بهتر بود که حسینی 
درون دروازه می ایستاد. با اینکه طرفدار کی روش 
هستم، اما اصلا این کارش خوب نبود و باید برابر 

آمریکا حسینی را درون دروازه قرار می داد. 


